
Úřad vlády České republiky 
  

 

ev. č. 17/260-2 

DODATEK Č. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené v souladu s § 2586 a následujících zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem 
„Restaurování soch v objektu a zahradě Strakovy akademie“ 

 

Česká republika -   Úřad vlády České republiky 
se sídlem:   nábřeží E. Beneše 128/4, 118 01, Praha  
IČO:   00006599 
DIČ:   CZ00006599   
bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
číslo účtu:   XXXXXXXXXX 
zastoupená: Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru provozu a služeb, na základě 

vnitřního předpisu  
kontaktní osoba:  Ing. Kamila Janáčková 

(dále jen „objednatel“) 

a 
  
ARCHETYPA s.r.o. 
se sídlem:  Kapitulní 103/19, 252 62 Únětice 
IČO: 27872548 
DIČ:  CZ27872548 
zastoupená:   MgA. Janem Kracíkem, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka oddíl C, vložka 
123181 
bankovní spojení: Komerční Banka a.s., Václavské náměstí 42, Praha 1 
účet č.:   XXXXXXXXXXX 
kontaktní osoba:  MgA. Jan Kracík 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),ve smyslu podmínek 
a ustanovení uvedených v kompletní zadávací dokumentaci vč. oznámení o zakázce uveřejněného 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem Z2017-019009a v souladu 
s cenovou nabídkou zhotoviteletento dodatek (dále jen „dodatek“)ke smlouvě o dílo č. 17/260-0 
uzavřené dne 07.09.2017(dále jen „smlouva“). 

Článek I 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohotododatku je rozšíření předmětu smlouvy o nové práce a změna ceny díla 
uvedená v  příloze č. 3 smlouvy. 



 

Stránka 2 z 3 

2. Důvodem změny ceny díla je skutečnost, že při provádění restaurátorských prací na soše 
Dívka vstupující do lázněbylo zjištěno jejich větší poškození, než předpokládaly restaurátorské 
záměry, které jsou přílohou č. 1 smlouvy, a rozhodnutí, které je přílohou č. 2smlouvy. Na 
základě tohoto zjištění a doporučení restaurátora bylo zadavatelem rozhodnuto o přemístění 
sochy z exteriéru zahrady Strakovy akademie do interiéru budovy Strakovy akademie. 

3. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je provedení prácí spojených s přemístěním sochy Dívka 
vstupující do lázně z exteriéru zahrady Strakovy akademie do interiéru budovy Strakovy 
akademie.  

4. Provedení těchto prací je v souladu s § 222 odst. 4 písm. a) a b) bodu 1 ZZVZ, neboť změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota této změnyje nižší než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

5. Příloha č. 3 smlouvy – Kalkulace ceny se mění následovně: 

 
Kalkulace ceny 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

Položka Cena v Kč 
bez DPH 

Sazba 
DPH 
v % 

DPH 
v Kč 

Cena celkem 
v Kč včetně 

DPH 

Socha Sibyla 
Lybijská 

restaurování 90.000 15 13.500 103.500 
přeprava 16.000 21 3.360 19.360 
vícepráce -
abrazivní 
materiál 

4.000 21 840 4.840 

provedení 
víceprací  16.000 15 2.400 18.400 

Socha Kleopatra 

restaurování 90.000 15 13.500 103.500 
přeprava 16.000 21 3.360 19.360 
vícepráce -
abrazivní 
materiál 

4.000 21 840 4.840 

provedení 
víceprací  16.000 15 2.400 18.400 

Socha Dívka 
vstupující do 
lázně 

restaurování 110.000 15 16.500 126.500 
přeprava 16.000 21 3.360 19.360 
vícepráce -
abrazivní 
materiál  

4.000 21 840 4.840 

provedení 
víceprací  36.000 15 5.400 41.400 

práce spojené 
s přemístěním 
sochy 

20.000 21 4.200 24.200 

Socha Český lev restaurování 90.000 15 13.500 103.500 
přeprava 16.000 21 3.360 19.360 

Socha Dívka 
s pohárem a 
amforou 

restaurování 60.000 15 9.000 69.000 

přeprava 16.000 21 3.360 19.360 

Závěrečné restaurátorské zprávy 20.000 15 3.000 23.000 
Celková cena 640.000 102.720 742.720 



 

Stránka 3 z 3 

1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku především na profilu zadavatele v systému 
E-ZAK a v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Registr smluv“). Splnění této zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti 
informací. 

3. Tento dodatel nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv. 

4. Tento dodatek je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží zhotovitel a 3 obdrží objednatel. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

 

V Praze dne18.12.2017 V Praze dne18.12. 2017 

Za ARCHETYPA s.r.o. 

 

Za Českou republiku 

Úřad vlády České republiky 

 

………………………………………….. ………………………………………….. 

MgA. Jan Kracík,v.r. 

jednatel společnosti 

Ing. Ivana Hošťálková, v.r. 

ředitelka Odboru provozu a služeb 
 


	DODATEK Č. 2
	KE SMLOUVĚ O DÍLO
	Článek I


